⁸ PLIN. *Nat.* 13, 118: *fert siliquas sesames, intus granum quadriangula figura, spissum, letale animalibus; nec non et folio eadem vis.*

⁹ AMBR. *Abr.* 2, 9: *qui hunc psalmum canit uelut aptis numeris uitam istius mundi transigit quasi tetragonus et stabilis atque perfectus.*

¹⁰ EVC. *Def.* 1, 19: *Σχήματα εὐθύγραμμά ἐστι τὰ ὑπὸ εὐθειῶν περιεχόμενα, τρίπλευρα μὲν τὰ ὑπὸ τριῶν, τετράπλευρα δὲ τὰ ὑπὸ τεσσάρων, πολὺπλευρα δὲ τὰ ὑπὸ πλειόνων ἢ τεσσάρων εὐθειῶν περιεχόμενα.*

¹¹ EVC. *Def.* 1, 22: *Τῶν δὲ τετραπλεύρων σχημάτων τετράγωνον μὲν ἐστίν, ὃ ἰσόπλευρόν τε ἐστὶ καὶ ὀρθογώνιον.*

¹² Sólo dos ocurrencias en CLAVD. MAM. *Anim. Epil.*: *numquam erit ut figura circuli ex duabus aut tribus lineis fiat aut quadrigona ex tribus aut trigona ex quattuor.*

¹³ PS. CENS. 7, 4: *quadrilaterarum formarum quadratum est quod omnia quattuor latera <paria> habet et angulos rectos, heteromeces quod angulos <rectos> nec latera paria habet, scutula, id est rombos, quod latera paria habet nec angulos rectos; simile scutulae, cuius contraria latera et contrarii anguli inter se pares sunt, sed neque aequilaterum neque rectis angulis est; trapezia cetera nominantur.*

¹⁴ MART. CAP. 6, 712: *dictum de tetrapleuris, quorum similitudo polypleura schemata potest docere.*

¹⁵ MART. CAP. 6, 712: *εὐθύγραμμος ἰtem τετράπλευρος quinque species habet: primam, quae quattuor aequalibus lineis et directis angulis sustentatur, quod schema tetragonon dicitur: secunda species, quae directiangula est, non aequilatera, et dicitur έτερομήκης: tertia aequilatera est, non tamen directiangula, et dicitur ῥομβός: ἰtem quae ex aduerso sibi latera aequalia et contrarios angulos inuicem sibi aequales habeat et neque omnia latera inuicem sibi aequalia neque angulos directos, et dicitur ῥομβοειδης; extra has formas quicquid quadrilaterum est τραπέζιον vocatur.*

¹⁶ EVC. *Versio M* 170, 21: *praeter haec autem omnes quadrilaterum figurae trapezia, id est mensulae, nominantur.*

¹⁷ ISID. *Orig.* 3, 12, 2: *Quadrilatera figura est in plano quadrata; quae sub quattuor rectis lineis iacet, ita Dianatheton grammon figura plana, [ita] Orthogonium, id est rectiangulum figura plana.*

de ‘cuadrado de un número’, ‘raíz cuadrada’, ‘potencia’ con otras palabras como *δύναμις*, que se adapta por calco al latín con palabras como *potestas*¹⁸ o el préstamo *dynamis*¹⁹ o *latus*²⁰.

2.10.2 Historia de *quadratus*

De nuevo coinciden en esta palabra varias: al menos un sustantivo neutro *quadratum*, *-i* y el participio perfecto pasivo del verbo *quadro*, denominativo de *quadrum* (*-s*), *-i*. Así lo señalan LEWIS-SHORT y GLARE. Aquél señala como acepciones la de ‘cuadrado’ y, en astronomía, ‘cuadratura’ (=‘Astr. Situación relativa de dos cuerpos celestes, que en longitud o en ascensión recta distan entre sí respectivamente uno o tres cuartos de círculo’). También indica la posibilidad de usarla tardíamente como masculina aportando un ejemplo de Casiodoro. Respecto al participio añade a la acepción original los usos figurados en el sentido de ‘ajustado’, ‘adecuado’, diciendo que son raros.